Утверждена

приказом начальника управления

градостроительства и архитектуры

от_________________№________

(форма)

Бланк организации

	Исх. № _________
	Начальнику управления
градостроительства и архитектуры
администрации города Кирова

	от «   » _________ 20__г.
	Рубцовой И.В.

ЗАЯВКА

От ____________________________________________________________________

                            (наименование юридического лица, ФИО гражданина, адрес, ИНН)

______________________________________________________________________

Прошу предоставить в форме выписки (справки), комплексной справки на земельный участок, объект капитального строительства
______________________________________________________________________ (нужное подчеркнуть)

сведения ИСОГД  по адресу (с фрагментом испрашиваемой территории –схемой):
г. Киров,  ____________,   ________________________________________________

из раздела:

· 3. «Документы территориального планирования муниципального образования «Город Киров».

· 4. «Правила землепользования и застройки, внесение в них изменений».
· 5. «Документация по планировке территорий».

· 7. «Изъятие и резервирование земельных участков для государственных или муниципальных нужд».
· 8. Застроенные и подлежащие застройке земельные участки.

(нужное отметить)

1. Наименование объекта стр-ва (рек-ции)__________________________________

2. Вид работы по объекту________________________________________________

3. Назначение выписки (справки)_________________________________________

4. Форма предоставления сведений________________________________________

5. Способ доставки справки______________________________________________

Прошу дополнить справку сведениями ______________________________________________________________________
Приложение: Ситуационный план (произвольный масштаб) с границами территории, по которой запрашивается информация.

______________________________                    ________             ___________
Руководитель предприятия (организации)                  (подпись)             (Фамилия, И.О.)
Исполнитель: (ФИО полностью)

Телефон: ___________

______________________________________________________________________

Примечания:  порядок заполнения заявки, разъяснения см. на оборотной стороне
ПОРЯДОК ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВКИ

* сведения выдаются согласно Положению об информационной системе обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Киров», утвержденное решением Кировской городской Думы от 22.12.2008 №23/7.
* по разделам 1, 2, 6 ИСОГД сведения в настоящее время отсутствуют;

* по разделу 9 ИСОГД сведения выдаются согласно Положению о порядке предоставления материалов инженерных изысканий из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности и требованиях к материалам (отчетам), выполняемым по результатам инженерных работ на территории муниципального образования «город Киров»,  утвержденное постановление администрации города Кирова от 24.02.2009 №537-П.

* комплексная справка может содержать несколько сведений по разделам  3, 4, 5, 7, 8, ИСОГД и (или) включать в себя иные документы и материалы.

* по п.1. Наименование объекта – указывается полное наименование объекта строительства (реконструкции).

* по п.3. Вид работы по объекту указывается в соответствии с приведенной классификацией:

· новое строительство

· новое строительство  и реконструкция

· реконструкция

· благоустройство

* по п.4. Назначение справки указывается в соответствии с приведенной классификацией:

· предварительное рассмотрение вопроса о выборе земельного участка для строительства
· оформление прав на земельные участки под объектами недвижимости

· предпроектные проработки

· разработка материалов по обоснованию градостроительного плана земельного участка

· разработка градостроительного плана земельного участка

· разработка проекта

· согласование проекта

· разработка проекта санитарно-защитной зоны

· оценка инвестиционных возможностей

· иное (указать)

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ

        Справка может быть дополнена информацией:

· Графическая - границы земельных участков по договорам аренды, семантическая -  номер договора аренды, дата начала и окончания срока действия договора,

Справка подготавливается только при условии точного заполнения заявки и оформляется в течение 3 дней с момента подтверждения поступления средств.

Стоимость работ по подготовке справки определяется на основании постановления главы администрации города Кирова от 19.01.2009 №85-П «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением «Архитектура».
Бесплатно осуществляется предоставление сведений ИСОГД по запросам органов государственной власти РФ, органов государственной власти Кировской области, органов местного самоуправления.

Информация предоставляется муниципальным автономным учреждением «Архитектура».

Принимаются заявки, выдаются счета, квитанции на подготовку справок, выдача готовых справок (при наличии доверенности), получение счетов-фактур и актов сдачи-приемки выполнения работ (по подготовке кадастровых справок)  производятся в МАУ «Архитектура».

Адрес МАУ «Архитектура»:  ул. Ст.Халтурина , д.9, г. Киров , 610020; тел. 384-380, 76-00-20, факс 384-382;

e-mail: arhkirov@mail.ru
Часы работы отдела:
понедельник – четверг 8.00-15.00
пятница 8.00-15.00
перерыв 12.00-13.00
суббота, воскресенье выходные дни